
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 576                                      DATA 06/12/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 215                  DEL 06/12/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Programma regionale FESR 2021/2027, Priorità V "Coesione e sviluppo 

territoriale (Obiettivo strategico 5)", Azione V.5i.1 strategie urbane d'area (SUA). Adesione 

all'aggregazione urbana n. 7 denominata "Pinerolese" - Impegno e liquidazione spese 

all'Unione Montana del Pinerolese      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

BRUNO-FRANCO ROMINA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, 

N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

- G.C. N.68 DEL 31/07/2023, APPROVAZIONE PRIMA VARIAZIONE AL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- G.C. N. 87 del 23/10/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“Approvazione Seconda Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025.”; 

- G.C. N. 112 del 04/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“Approvazione TERZA Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025”; 

PREMESSO CHE: 

- con D.G.R. n. 41-5898 del 28.10.2022 la Giunta Regionale ha recepito il Programma Regionale 

FESR 2021-2027, adottato con Decisione di Esecuzione C(2022)7270 del 7/10/2022 dalla 

Commissione Europea per il sostegno a titolo del FESR nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti 

a favore dell’occupazione e della crescita” per la Regione Piemonte in Italia; 

- con D.G.R. n. 80-6284 del 16.12.2022 è stata approvata la Scheda di misura di Sintesi 

dell’Azione V.5i.1 Strategie Urbane d’Area (SUA); 

- con D.D. n. 42/A1905B/2023 del 07.02.2023 del Settore Programmazione sviluppo territoriale 

e locale, aree interne e aree urbane è stato approvato il “Bando per la selezione del soggetto 

capofila e l’individuazione dei comuni componenti le aggregazioni urbane finalizzato alla 

presentazione del documento di Strategia Urbana d’Area (SUA)”; 

- con D.GC. n. 21 del 20.03.2023 è stata data adesione all’aggregazione n. 7 denominata 

“Pinerolese” ed è stato individuato il soggetto capofila nell’Unione Montana del Pinerolese; 

- con D.D. n. 217/A1905B/2023 del 22.05.2023 la Regione Piemonte ha approvato il “Bando per 

la selezione di progetti per l’acquisizione di servizi per la predisposizione della Strategia Urbana 

d’Area (SUA)”; 

- con D.D. n. 281/A1905B/2023 del 30.06.2023 la Regione Piemonte ha ammesso a contributo, 

in favore dell’aggregazione n. 7 denominata “Pinerolese”, l’importo di € 61.092,72 

corrispondente all’80% della somma totale di € 76.365,90; 

CONSIDERATO che dal Bando approvato con D.D. n. 217/A1905B/2023 del 22.05.2023 resta a 

carico dell’aggregazione il 20% dell’importo ammesso di € 76.365,90, per € 15.273,18 da 

suddividere per i 13 comuni partecipanti e per una quota di cofinanziamento a carico di questo 

Ente di € 1.174,86; 

VISTA la nota del 30.10.2023 prot. 11.788, con la quale l’Unione Montana del Pinerolese 

richiedeva il versamento della somma di cofinanziamento di € 1.174,86; 



 

RAVVISATA quindi, la necessità di procedere all’impegno ed alla liquidazione di tale somma in 

favore dell’Unione Montana del Pinerolese, per € 1.174,86 sul Cap. n. 490 cap. 10 art. 1 cod. 01 

05 1 – “Trasferimento all'Unione Montana del Pinerolese per incarico predisposizione 

documento Strategia Urbana d'Area del pinerolese”, Esercizio anno 2023; 

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n. 102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare e liquidare la somma complessiva di Euro 1.174,86 in favore dell’Unione 

Montana del Pinerolese con sede in Torre Pellice (TO), C.so Lombardini n. 2, C.F. e P.IVA 

11358680012 - mediante bonifico bancario - Conto di Tesoreria presso la Banca d'Italia - Codice 

Tesoreria Unica n. 319740, per € 1.174,86 sul Cap. n. 490 cap. 10 art. 1 cod. 01 05 1 – 

“Trasferimento all'Unione Montana del Pinerolese per incarico predisposizione documento 

Strategia Urbana d'Area del pinerolese”, del bilancio per l’esercizio 2023 disponibile. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


